
PROJEKT UCHWA?Y

Rady Miasta Jastrz?bie-Zdrój

z dnia

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podró?y s?u?bowych przys?uguj?cych radnym

Na podstawie art. 25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz?dzie gminnym (Dz.U. z 2001r.,

Nr 142, poz.1591 z pó?niejszymi zmianami) oraz § 3 ust. 1 rozporz?dzenia Rady   Ministrów   z  
dnia   26   lipca   2000r.   w   sprawie maksymalnej wysoko?ci diet przys?uguj?cych radnemu
gminy (Dz.U. Mr 61, poz. 710)

Rada Miasta Jastrz?bie-Zdrój

uchwala

§1

1. Za udzia? w pracach Rady Miasta i jej Komisji przys?uguje dieta na zasadach okre?lonych w
niniejszej uchwale.

2. Przez udzia? w pracach Rady Miasta rozumie si? w szczególno?ci udzia? w sesjach Rady i
posiedzeniach Komisji, odbywanie dy?urów oraz uczestniczenie w spotkaniach z mieszka?cami

Miasta.                                    

§2



Wysoko?? diety, o której mowa w § 1 okre?la art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r.   o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)
oraz § 3 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000r., Nr 61, poz. 710).   

§3

1. Radny otrzymuje diet? w nast?puj?cej wysoko?ci:  

1) Przewodnicz?cy Rady Miasta - 100% maksymalnej wysoko?ci diety, o której mowa w § 2,

2) Wiceprzewodnicz?cy Rady Miasta - 65% diety, o której mowa w pkt 1, w przypadku
nieobecno?ci Przewodnicz?cego Rady Miasta i pisemnego zast?pstwa 85% diety, o której mowa w
pkt 1, w danym miesi?cu,

3) Przewodnicz?cy Komisji - 85% diety, o której mowa w pkt 1, w przypadku nieobecno?ci i
przekazania zast?pstwa w Komisji, 65% diety, o której mowa w pkt 1, w danym miesi?cu,

4)  Wiceprzewodniczący Komisji - 65% diety, o której mowa w pkt 1, w przypadku
przekazania prowadzenia danej Komisji pod nieobecność  Przewodnicz?cego 85 % diety, o
której mowa w pkt 1, w danym miesi?cu,

5)      Radny - 65% diety, o której mowa w pkt 1.

2. Wysoko?? diety, o której mowa w ust. 1, zaokr?gla si? do pe?nych 10 z?, przy czym
zaokr?glenie nie mo?e spowodowa? przekroczenia maksymalnej wysoko?ci diety, przewidzianej w
Rozporz?dzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysoko?ci diet
przys?uguj?cych radnemu gminy (Dz.U. z 2000r., Nr 61, poz. 710)

§4

1.  Radny potwierdza swoj? obecno?? na sesji Rady Miasta lub Komisji podpisem na li?cie
obecno?ci.

2.   Za przyczyn? usprawiedliwiaj?c? niemo?no?? wzi?cia udzia?u w sesji Rady Miasta lub



posiedzeniu Komisji uwa?a si?:

1)   okres choroby, udokumentowany za?wiadczeniem lekarskim,

2)   wydarzenie losowe wymienione w kodeksie pracy np. narodziny dziecka, ?lub lub pogrzeb
bliskiej osoby,

3)   udokumentowany wyjazd związany z pełnieniem funkcji radnego, na  który radny
zosta? delegowany,

3.   Przewodnicz?cy Komisji usprawiedliwia nieobecno?? radnego na posiedzeniu Komisji,
Przewodnicz?cy Rady Miasta usprawiedliwia nieobecno?? radnego na Sesji oraz zarz?dza
obni?enie miesi?cznej diety. Usprawiedliwienia w formie pisemnej dostarcza si? do ko?ca danego
miesi?ca do Biura Rady Miasta.

§5

1.  Dieta ulega obni?eniu:

1) o 40% za nieusprawiedliwion? nieobecno?? radnego na zwyczajnej sesji Rady Miasta,

2)  o 30% za nieusprawiedliwion? nieobecno?? radnego na posiedzeniu ka?dej Komisji, której jest
cz?onkiem.

2.  Dieta przys?uguje w pe?nej wysoko?ci mimo niewyznaczenia w danym miesi?cu sesji Rady
Miasta lub posiedzenia Komisji, je?li radny w inny sposób uczestniczy? w pracach Rady Miasta, a
w szczególno?ci odbywa? dy?ury i bra? udzia? w spotkaniach z mieszka?cami Miasta.

§6

1.  Diety wyp?aca si? w terminie do 10-go dnia miesi?ca za miesi?c poprzedni na wskazane przez
radnego konto.

2.  Listy diet radnych sporz?dza si? w Wydziale Ksi?gowo?ci Bud?etowej na podstawie wykazu



przekazanego przez Naczelnika Biura Rady Miasta, zawieraj?cego:

1) imienny wykaz radnych z zaznaczeniem pe?nionej funkcji,

2)  procentow? wysoko?? obni?enia w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecno?ci radnego.

§7

Radnemu przys?uguje zwrot kosztów podró?y s?u?bowych na zasadach okre?lonych w
Rozporz?dzeniu Ministra Spraw Wewn?trznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie
sposobu ustalania nale?no?ci z tytu?u kosztów podró?y s?u?bowych radnych gminy (Dz.U. z
2000r., Nr 66, poz. 800 z pó?niejszymi zmianami).

§8

Wykonanie uchwa?y powierza si? Prezydentowi Miasta Jastrz?bie-Zdrój.

§9

Trac? moc:

1)   Uchwa?a Nr VII/135/2003 Rady Miasta Jastrz?bie Zdrój z dnia 20 marca 2003r. w sprawie diet
oraz zwrotu kosztów podró?y s?u?bowych przys?uguj?cych radnym,

2)    Uchwa?a Nr XXIX/413/2008 Rady Miasta Jastrz?bie Zdrój z dnia 26 czerwca 2008r.
zmieniaj?ca Uchwa?? w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podró?y s?u?bowych przys?uguj?cych
radnym.

3)   Uchwa?a nr XVIII.166.2011 Rady Miasta Jastrz?bie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie
diet oraz zwrotu kosztów podró?y s?u?bowych przys?uguj?cych radnym

§10

Uchwa?a wchodzi w ?ycie z dniem 1 grudnia 2013r.



 

 

UZASADNIENIE

Obecnie w Radzie Miasta obserwujemy taki zwyczaj, ?e ilo?? radnych pe?ni?cych funkcj? jest
wi?ksza od ilo?ci nie pe?ni?cych ?adnych funkcji dodatkowych. Jest to istotne zw?aszcza, ?e
wi??e si? to ze zwi?kszonymi poborami diet co nie do ko?ca jest adekwatne do wk?adu pracy
radnych pe?ni?cych funkcje np. wiceprzewodnicz?cych Rady czy te? Komisji. Obecnie na 23
radnych, funkcyjnych mamy 18 z dietami znacznie wy?szymi od pozosta?ych. Z do?wiadczenia w
pracy w Radzie Miasta widzimy sytuacje, ?e rzadko zdarza si? tak, ?e wiceprzewodnicz?cy
zast?puje przewodnicz?cego Komisji i niewiele wi?cej pracy wykonuje ni? radny nie funkcyjny. W
tej sytuacji „sztuczne" zwi?kszanie diet wiceprzewodnicz?cym Rady Miasta oraz Komisji uwa?amy
za nieetyczne i bezzasadne.

Radni powinni da? przyk?ad i poprzez zmniejszenie cz??ci poborów wskaza?, ?e funkcja któr?
piastuj?, jest rzeczywi?cie funkcja spo?eczn?, której sprawowanie ma na celu reprezentowanie
wyborców a nie powi?kszanie stanu maj?tkowego radnego.

Oszcz?dno?ci zwi?zane ze zmiana obowi?zuj?cej uchwa?y mog? rekompensowa? podwy?k?
podatków lokalnych od nieruchomo?ci w cz??ci dotycz?cej osób fizycznych, co pozwoli?oby na
pozostawienie podatku od nieruchomo?ci od osób fizycznych na 2014 rok na poziomie z roku 2013
i niewprowadzanie podwy?ki w 2014 roku.

Z pobie?nych wylicze? wynika, ze przyniesie to oszcz?dno?ci w wysoko?ci ponad 50 tysi?cy
z?otych rocznie co równowa?y wspomniany wp?yw z podatku od nieruchomo?ci od osób
fizycznych.
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